
   

                                 Determinazione n. 573 del 26.5.2016   

1 di 5 

 
 

Regione Piemonte 
 

DIPARTIMENTO INTERAZIENDALE STRUTTURALE 
DI SALUTE MENTALE 

                                Direttore Dr. Giovanni GEDA 
 

 
  
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

O 
G 
G 
E 
T 
T 
O 
 

 
Assunzione di spesa  dal 16.06.2016 al 31.12.2016 per il paziente  
R.E. inserito presso la comunità Doppia Diagnosi “Passaggio a 
Nord Ovest” del Gruppo Centro Torinese di Solidarietà di Torino. 
 
 
 
 



   

                                 Determinazione n. 573 del 26.5.2016   

2 di 5 

 
 
AUTORIZZAZIONE BUDGET  
 
al N. 17/2016____________conto 3.10.04.96____ 
 
al N. ___________________conto _________________ 
 
al N. ___________________conto _________________ 
 
al N. ___________________conto _________________ 
 
SUB__16____________________   Spesa prevista  __€ _18.958,90__________ 
 
SUB________________________   Spesa prevista  ______________ 
 
SUB________________________   Spesa prevista  ______________ 
 
SUB________________________   Spesa prevista  ______________ 
 

 

 
Si attesta che la spesa rientra nel budget attribuito al Dipartimento di Salute Mentale 
 
                                                  
26.05.2016 
                                             Si attesta la regolarità contabile e le imputazioni  
                                                       a Bilancio derivanti dal provvedimento 
                                          
                                                      Il Direttore del DISSM 
                                                      Responsabile del Procedimento 
                                                      ( Dott. Giovanni Geda )                      
 
 

                                                                                                                                                                             
 



   

                                 Determinazione n. 573 del 26.5.2016   

3 di 5 

 
 

IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO INTERAZIENDALE 
STRUTTURALE DI SALUTE MENTALE 

 

 
Premesso che R. E., paziente “doppia diagnosi”, dal 16.02.2016 è  stato 
inserito per mesi tre, con determinazione dirigenziale  della SOC SERT n. 
172 del 17.02.2016,  presso la Comunità Doppia Diagnosi “Passaggio a 
Nord Ovest” del Gruppo Centro Torinese di Solidarietà; 
 
Precisato  che trattasi di struttura iscritta all’Albo degli Enti Ausiliari per la 
gestione di percorsi riabilitativi e per il reinserimento sociale dei 
tossicodipendenti; 
 
Dato atto che di conseguenza il DSM, con determina n. 314 del 
17.03.2016, ha assunto il proprio onere di spesa di € 7.336,27 dal 
16.02.2016  fino alla data del 15.05.2016 che segna la fine del progetto 
terapeutico-riabilitativo del paziente; 
 
Vista la successiva nota prot. n. 31266 del 23.05.2016 ove il Direttore FF 
SOC Servizio Psichiatrico Territoriale precisa che, in accordo con la SOC 
SER.D, tale progetto debba essere prolungato fino alla fine dell’ anno 2016; 
 
Stabilito che, trattandosi di paziente “doppia diagnosi”, gli oneri derivanti  
vengono ripartiti in misura pari al 50% del totale complessivo  fra la  SOC 
SER.D e il DSM ; 
 
Ritenuto di dover autorizzare la permanenza del paziente R.E. presso la 
Comunità Doppia Diagnosi “Passaggio a Nord Ovest” dal 16.05.2016 al 
31.12.2016 assumendone l’onere di spesa; 
   
Rilevato che l’importo della retta giornaliera, ai sensi della DGR n. 4 – 
13454 del 8 marzo 2010, con le maggiorazioni del tasso d’inflazione 
programmato e dell’ IVA se ed in quanto dovuti, è pari a € 164,86 di cui € 
82,43 a carico del DSM e € 82,43 a carico del SER.D.; 
     
Quantificato in € 18.958,90 l’impegno di spesa derivante dall’adozione del 
presente atto; 
  

In virtù dell’autonomia gestionale ed economico finanziaria attribuita ed in 
conformità ai vigenti atti di programmazione ed indirizzo aziendali   



   

                                 Determinazione n. 573 del 26.5.2016   

4 di 5 

 
 

DETERMINA 
 

1) Di autorizzare, per tutte le motivazioni esposte in premessa, 
l’inserimento, dal 16.05.2016 al 31.12.2016,  del  paziente R.E. presso la 
Comunità Doppia Diagnosi “Passaggio a Nord Ovest” del Centro 
Torinese di Solidarietà di Torino; 

 
2) Di  dare atto che, trattandosi di paziente “doppia diagnosi”, al 
pagamento della retta giornaliera pari a €  164,86 concorrono, in egual 
misura (50%), la SOC SER.D. ed il DSM con gli importi di seguito 
specificati: 

       - € 82,43 a carico del DSM 
       - € 82,43 a carico del SER.D. 
 

 3) Di imputare la spesa complessiva derivante dall’adozione del presente 
provvedimento, pari a € 18.958,90 al conto 3.10.04.96 del conto 
economico esercizio 2016, nell’ambito di quanto assegnato come budget 
per l’anno 2016; 

 
               4)  Di dare mandato alla SOC Affari Generali di trasmettere copia della                                       

presente determinazione al Collegio Sindacale ai sensi art. 14 L.R. n. 10 
del 24.01.1995.                                            

 
 
 
Si attesta la regolarità tecnica e la legittimità del provvedimento proposto 
 
26.05.2016 
 
Il Responsabile del Procedimento                            Il Direttore del DISSM  
(Dr.ssa M. Pia Mondello)                                        (Dr. Giovanni GEDA) 
 

 

 
 

 
 

                       
ESECUTIVITA’ CONTESTUALE ALLA PUBBLICAZIONE DELLA  

PRESENTE DETERMINA ALL’ALBO UFFICIALE ON LINE DELL’ASL VCO 
 

 
                                           
 



   

                                 Determinazione n. 573 del 26.5.2016   

5 di 5 

 
 
 
La presente determinazione viene pubblicata all’Albo ufficiale on line della ASL VCO 
(www.aslvco.it) il primo giorno lavorativo successivo all’assunzione del presente 
provvedimento  e vi rimarrà per 15 giorni consecutivi. 
 
Trasmissione   informatica attraverso procedura aziendale ARCHIFLOW alle seguenti 
Strutture Aziendali: 
 

 DSO V X DSM  MED. COMP         

 SERT  DP  FL         

 DIST. 0  F x REF         

 DIST. V  SD  ITB         

 DIST. D  LP  ICT         

 ML  AG  DIP TECNICO AMMVO         

 MED URG  BC           

 SITRPO  RU           

   PP           

 
 
    
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.aslvco.it/

